

ANEXO IX PROPOSTA ADEQUADA FINAL

AO SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO LIMOEIRO DO NORTE-CE

AV. DOM AURELINO MATOS, 1400-CENTRO-CEP: 62930-000

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02060001.2025PE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

CRITÉRIO: MENOR PREÇO POR ITEM

ABERTURA: 25 de junho de 2025 às 08h:00

OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação: AQUISIÇÃO DE TUBOS EM PVC PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LOMEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referências, Anexo I deste edital.

Razão Social do Proponente: Hidroplast Indústria e Comércio Ltda.
CNPJ: 69.939.239/0001-28 – Inscrição Estadual: 0191987-36
Optante pelo SIMPLES? NÃO
Endereço Completo: Av. Duas Unas, 777 – Conjunto Industrial Multifábrica do Jaboatão
Bairro: Santo Aleixo - CEP: 54.120-560
Cidade: Jaboatão dos Guararapes-PE
Telefones: (81)34810678 / 34810355
E-mail: joseantonio@hidroplast.com.br ; zeliagalvao@hidroplast.com.br
Representante Legal: José Antonio dos Santos Neto - Nacionalidade: Brasileira, Estado Civil: Viúvo, Cargo: Diretor - RG Nº 1.858.522 SSP/PE - CPF: 284.499.834-87
Dados bancários: Banco do Brasil S/A - AG: 0007-8 C/C: 8708-4

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de 2021, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, e suas posteriores alterações e , às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico Nº. 02060001.2025PE

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial na apresentada e naqueles que, por ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos das despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão do acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecedor de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

LOTE 1- COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO

HIDROPLAST

Tubos e Conexões em PVC



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN50MM/DE60MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 50mm e diâmetro externo de 60mm, Classe 12 com resistência de 0,6Mpa (6kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	6.000,00	HIDROPLAST	R\$ 11,2000	R\$ 67.200,0000
2	TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN75MM/DE85MM. especificação: Diâmetro interno (nominal) de 75mm e diâmetro externo de 85mm, Classe 12 com resistência de 0,6Mpa (6kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	2.250,00	HIDROPLAST	R\$ 23,1000	R\$ 51.975,0000
3	TUBO PVC PBA CL-12 JEI DN100MM/DE110MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 100mm e diâmetro externo de 110mm, Classe 12 com resistência de 0,6Mpa (6kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	2.250,00	HIDROPLAST	R\$ 31,1000	R\$ 69.975,0000
4	TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN150MM/DE170MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 150mm e diâmetro externo de 170mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	750,00	HIDROPLAST	R\$ 68,7000	R\$ 51.525,0000
5	TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN200MM/DE222MM.	METRO	90,00	HIDROPLAST	R\$ 121,6000	R\$ 10.944,0000

Hidroplast - Indústria e Comércio LTDA.
Conj. Industrial Multi Fabril
Av. Duas Unas, 777, Santo Aleixo
Jaboatão dos Guararapes, PE
Fones: (81) 3481.0678 - (81) 3481.0355
CNPJ: 69.939.239/0001-28 - Insc. Est. 0191987-36
hidroplast@hidroplast.com.br

www.hidroplast.com.br

HIDROPLAST

Tubos e Conexões em PVC



	Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 200mm e diâmetro externo de 222mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.					
6	TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN250MM/DE274MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 250mm e diâmetro externo de 274mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	90,00	HIDROPLAST	R\$ 184,1000	R\$ 16.569,0000
7	TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN300MM/DE326MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 300mm e diâmetro externo de 326mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	45,00	HIDROPLAST	R\$ 256,9000	R\$ 11.560,5000
8	TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN350MM/DE378MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 350mm e diâmetro externo de 378mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	45,00	HIDROPLAST	R\$ 303,3000	R\$ 13.648,5000
9	TUBO DEFOFO 1MPA JEI DN400MM/DE429MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 400mm e diâmetro externo de 429mm, Classe PN 10 (10bar=1Mpa=10kgf/cm2) ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	45,00	HIDROPLAST	R\$ 349,1000	R\$ 15.709,5000

HIDROPLAST

Tubos e Conexões em PVC



10	TUBO COLETOR OCRE JEI DN100MM/DE110MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 100mm e diâmetro externo de 110mm, Classe de rigidez (CR) 5000Pa ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	113,00	HIDROPLAST	R\$ 18,7000	R\$ 2.113,1000
11	TUBO COLETOR OCRE JEI DN150MM/DE160MM. Especificação: Diâmetro interno (nominal) de 150mm e diâmetro externo de 160mm, Classe de rigidez (CR) 5000Pa ou superior, resistente a impactos e compressão do solo. MATERIAL NÃO RECICLADO.	METRO	113,00	HIDROPLAST	R\$ 30,8000	R\$ 3.480,40
Valor total do Lote 1					R\$ 314.700,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.....R\$ 314.700,00
(Trezentos e quatorze mil e setecentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, contadas da data da sua emissão.

CONDIÇÕES GERAIS:

PRAZO DE ENTREGA E LOCAL DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues em no máximo de **10 (dez) dias** corridos para todos os lotes, nos locais a serem definido pelo SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, que será a Av. Dom Aurelino Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte-CE, a partir da emissão da solicitação, conforme especificações do termo de referência. De acordo com o subitem 2.2.2 a) do termo de referência.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento somente será efetuado após o "atesto" pelo servidor competente, da Nota Fiscal/Fatura apresentada pela Contratada, que conterà o detalhamento dos serviços executados. De acordo com o subitem 4 do termo de referência.

Marca dos Itens do Lote 1: 1 ao 11 HIDROPLAST
Fabricantes dos Itens do Lote 1: 1 ao 11 HIDROPLAST
Procedência dos Itens do Lote 1: 1 ao 11 BRASIL
Modelo dos Itens: 1 ao 3 TUBO PVC PBA CL-12 JEI
Modelo dos Itens: 4 ao 9 TUBO DEFOFO 1MPA JEI
Modelo dos Itens: 10 e 11 TUBO COLETOR OCRE JEI

Hidroplast - Indústria e Comércio LTDA.
Conj. Industrial Multi Fabril
Av. Duas Unas, 777, Santo Aleixo
Jaboatão dos Guararapes, PE
Fones: (81) 3481.0678 - (81) 3481.0355
CNPJ: 69.939.239/0001-28 - Insc. Est. 0191987-36
hidroplast@hidroplast.com.br

www.hidroplast.com.br



PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021. De acordo com o termo de referência.

PRAZO DE GARANTIA 12(doze) meses

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os produtos são novos e não fornecemos produtos remanufaturados ou mesmo usados.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Jaboatão dos Guararapes, 25 de junho de 2025.

HIDROPLAST

INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA:69939239000128

Assinado de forma digital por
HIDROPLAST INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA:69939239000128
Dados: 2025.07.03 11:24:59 -03'00'

HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 69.939.239/0001-28

José Antonio dos Santos Neto

CPF: 284.499.834-87

RG: 1.858.522 SSP/PE

Diretor